expressionem mendacii fucranl impclralae corani

riiclo arcbiepiscopo fuisset diulius dispuiatum, ac

iriemrei seriem per suas nobis lillcras inlimassei,
nos iis quaeW. concanonicusvester et W. presby-
ter proeuralores partium in nostra proposuerepra»-
sentia plenius intellectis, prafatam Ecelesian.vc-

stram ab ipsius civisimpetilionesuper liocdiiximus

absolvendano.Nulliergo, elc, nostrse diffinitionis,
« etc Si quis auiem, elc

DatuinLaterani, xvn Kal. Februarii, ponlificalus
noslri anno sexio deciino.

CLXX.
PETROSANCT_IMARI_31NAQUIRO(202)DIACONOCAR-

DINALIAPOSTOLICESEDISLEGATO.
DevicecomitaluNemausensi.

(Laterani, XIIIKal. Februarii.)
Cinhdilectusfiliusnobilisvir Simon,comesMcn-

tisforiis, vicecomitalumNemansensem,qui nominc

nostroleneiur,ad vicecomiiatuinBiierrensema.serat

perlinere, discreiionivestra per aposlolica scripia
mandamusqualenusinquirassuperhoc pleniusveri-

lalem.etquoriihvencris,curesnobislidelilerintimare.

DatumLaterani, xm Kal. Februarii, poiUificalus
D nostri anno scxtodecimo.

CLXXI.
EIDEM.

Deabsolulionequorumdumnobilium.

(Laierani, xi Kal.Februarii.)

(205)EtsinobiliumvirorumcomiiisConvenariumel
CaslonisexCessusgravessinl pliiriiniiinet enormes,

quia lamen humililer pulsaniibusnon est ecclesiae

ariiluspraeludeiidus,discretioniliue per apostolica

scripla mandamusqnalenus sufficiemiah eis, juxta

quod videris expedire, caulione recepla, ipsosre-

concilies ecclesiaslicoeunitali, ci disponasde illis

Fabricii ChemuicensisRouiam.
(203) VidellisL.Albig., cap. 77.
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scriiiiriiimDcumproul de prudenluiiivirorumcon-A
siiiovideris disponendum.

DaiumLaterani, xi Kal. Februarii, ponlificalus
rostri anno scxtodecimo.

In eutndemmodumscriptumetttnobiliviroSimoni
comili Monlisforlisut sttpra(201)uno folio. Equo
rufo, elc»,usque orlhodoxa, et natum inclylaere-
cordalioiiisPelri regis Aragonura,quem lu delines,
reslitui faciat regnosuo, ut de ipsiuscustodiapro-
videat el disponat. Quocirca nobililatem(uam ro-

gando monemuset exhorlamur attenlius per apo-
siolica scripta mandanles qualenuslegatum ipstim
sicut personamnoslram, imo nos in ipso, honori-
(iceac benignerecipias et pertracles, et ejus moni-
lis ac praceptis iulendas huraililer el devote. Et

qnoiiiam araodoindecensesset ul quacunqne occa-
sione natum retineres regis pradicli, eumderc in
inanibuslegatirnemoratiresignes, ut de ipsoprovi-
dcat sicut viderit expedire.Alioquinsuper hocidem

legalus procedet proul in mandatis a nobis viva
vocerecepii.

Dauiin Lnterani, x Kal. Februarii, ponlificalns
nostri anno sexto decimo.

CLXXII.
.ET-tOSANCT_3MARI„_IN AQUIRODIACONOCARDINALI

APOSTOLICESEOISIEGATO.
De absolulioneTolosanorum.

(Laierani, VIIIKal.Februarii.)
(203)ElsiTolosanorumexecssusgravissilenormis,

quia lameiisaepeet nuper per dileclosfiliosP. Gui-Q
larrium el B. Gilaberti nuniios sups pulsarunl ad

januam, el humiliter pulsanlibus non esl Ecclesia.
aditus pracludcndus, discrelioni tuaeper apostolica

scripta mandamusqualenussufficienliab eis, juxta
quod videris experiire, cautionerecepla, ipsos re-

concilies ecclesiaslicaeuuilaii, et sic civitas ipsa
reconcilialasub apostolicaesedis proleciione con-

sisial, non inoleslanda de caeteroa coroile Monlis-

forlis vel aliis fide calholicis, dum in fide caiholica

(20i) Idesl supra episl. 167.
(205) VitieGtiilldm.de Poriio.Laur., c:ip.2i.
(206) Cenlenariam,quaepollel Jure legilimonon

liumano,ideoqueLiiiilusauticmpiis.immemorialedi-
cilnr nonprascriplio_jyapTOU«ISIVO;__K),AOVrnzspTOU

y_povovTzapaypaan'Nouixtcujus contextunovella3. r
iibrogaliirel I. lill. C. I)e sacros. Eccles.el rursus
inlroductareviviscitc Ad audienliam, c Cumvo-
bis Dcprascripl., cujus specjes plurimum facit atl

cxpianalionemhujus ciausulse.VideI. xn inier C.
riesacros. Eccles. et ibi glossam setl Ecclesiae,ati-
versns aliuro palrocinatur prascriplio, si iriginta
..niioruin spalio oetaspossessionisincanueril iu re-
bus in eadera sine ulla inlerruptione possessis,ex
capilnlariCaroliMagni.Itaque centenaria , everri-
cnluinomiiiumacliontim,Ecclesia.causanistilimo-
vebil; secussi quseslioverlalur dc censu emphileu-
lico, quonianisic conslanteriholevil(ul verbisco-
dicis Visigoihornmde Lricennaliutar , ex lib. x ,
c. 2), ul jam non quasicx instruclionehiimaua,sed
velut ex ipsa rerum natura processisse videatur;
secundum qu__ in audilorio curiae riecreltira fuit
SC. 29 Januarii 1607,agenle Franciscode Moroges
advcrsusFranc. Clerget, ubi super eadeni re per-
peluaevoluuiaiisconsianti clogiojudicalmn fuil in

A etecclesiastica pace duxerint persislenJuni. Quod
si forle salisfacere noluerint, el in errore suo
duxerinl persisiendum, nos per indulgeniias in-

novalas crucesignalos;et fideles alios pracipiinus
excilari ui ad exsiirp&ndampestem htijusmodi
divino freti auxilio insurgentes, tam conlra ipsos
quam quoslibet alios receptalores aut defensores

eorum, qui plus ipsis haereticissunl nocivi,proce-
dant in nomine DominiSabaoth.

DaturoLaterani, vm Kal. Februarii,poutificalus
nostri anno sexlo deciino.

. CLXXIII.
NICOLAOTUSCULANOERISCOPOAPOSTOLIC_3SEDISLE-

CA.O,ETP. SUBDIACONOETFAMILIARIKOSTRO.
DedenarioB. Pelriin Anqlia.

R
(Laierani, v Kal. Februarii.)

Cuin, sicut vestra discretioplene novif, singulae
domuslolins Anglioesingulos denarios pro censu
beati Pelri annuatim nobis.sol.vereteneaniur, prse-
lali Angliae,qui eum nostro nomine collegeruni,
rem invito domino conlrectantes, majorem sibi
exinde parlem non snnt verilt rslinere, cumrion-
nisi trecenlas marcas nobis persolverint, et-sibi
millevel amplius usurparint. Ul igiiur jus Ecclesia.
Roroanseserveluriilla.sum,discreiioni vesira; pra-
senlium auctoritate districte prsecipiendo.manda-
rous quatenus prius recipientes ab eis denarium

ipsura, prout hactenus exsolverunt, ei eos ad id, si
necesse fuerii, per censuram ecclesiasticam ap-

Q peIla,tioneposlposita compellenles, firniiler post-
moduraex parie nosira injungatis eisdera ut resi-
duum cum inlegrilale persolvant. Non enim vide-
mus quojure valeanl se lueri, CUIITnec concessio-

nempossinloslenderea sedeaposlolicasibi faclam,
nec cenlen:ariam(206)conlra RomanamEcclesiam

i prescripiionemprobare, maxime si lempora (207)
schismalum (208) subducanlur. Si tamen de jure
voluerintexperiri, prafigalis eis lerminum compe-

i lentem quopcr responsales idoneosnostro se con-

hunc moduro.Sed in regnoChrislianissimores pri-
vala principis, eljura JiliorunTnulloleinpore pra-

i sciibiposstiut, ordiiialioiie regia 1359. Chopinus,
De doro. lib. m, til. 9, eliamsialiquoIiberalilitulo

; distracta fuerinl, secundnmqttaejudicalum ftiil 13
. r, Junii 1619.SC. in hsereditateFrancisciLofioi qriem
> advenamdicebaul, ctijus censtnn magislratus^inii-

nicipalis (qtiem Majoremvocani) describi jusserai
I ex beneficio1ducum Burgundiae, quorum rhuuifi-

centiariiCarolus Vlll Chrislianissimusconfirmarai.
Rescripto etiam SC. approhato die 20 mens.-De-

l cenib. 1492.Sed viceprocurator fisci corarojudice
ordinarioconlraria feslinatione,«Xkoytvziasjura re-

c galia esse proposuit,quaenequedislrahi,neqneJiigi
aliquolempore prascribi posstinl, secundtimqua;
senlcritia lata esl cujus formulaepropugnanle viro
erudilo Hugone Picardet fisci procuratore regio,

- senaluspriroiJudiciielogiosubscripsit.
, (207)Videlib. xn, epist. 92.
i (208) Schismatumd. c Cui»nobis,sicul tempus
; bostiliiatis c Ex transmissa eod. lit. TyrannidisI.
t deccrniinusc. De sacros. Eccles. belli inieslini, ex
s ordiu. regia Blesensi,§ 50, pupillarisselatisI. sicut
- C. Deprascr. 50, vel 40 annoium.
ii
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speclui reprasenlcnl, quidquid jtiris super iis ba-

buerinl oslensuri; proleslatione prsemissa, qtiod
si judicio diixerint contendendum, nos quidquid
hacteniis est sublracluiri, in ipso judicio repeie-
nuis.

DaiumLaierani, v Kal. Februarii, ponlifiealus
iiosiriainiosexlo decinio.

-.'"'
'

CLXXIV.

TUSC-LANOEPISCOPOAPOSTOLICESEDISLEGATO,ET

NOItWICENSIETWINTONIENSIEPISCOPIS.

Scribilur pro Richardo de Marisco.

(Lalerani, vKal.Februarii.)

(209) Cum- quidam ponlifices et ecclesiarum

pralali de Ahglia, qui a dileclo filio Richardo de

Mariscojamdudiun regiis obsequiis insudante in

iniiltisexislimant se offensos,in quibus forlc cul-

piibilisnon existil, moiiaiilureidem sicul accepi.
liius,gravaminairrogare, nos ipsi volenles super
iioc paierna solliciiudine providere, fralcrnitati
vestra prsesentiuinaucloriiate mandamusqualenus
qiioslibetmolestaloresipsiusab ejus indebila mo-
leslalione per censuram ecclesiaslicain appella-
tionepostposita conipescalis.Quod si IIOIIoinnes

iis, etc Vosdenique, fralres episcopi,elc.
Daium Laierani, v Kal. Februarii, pontificatus

j___l.iaiuio sexio decirao.

CLXXV.

TCSCULANOEPISCOPOAPOSTOLIC.ESEDISLECATO.

Super eodem. '

(Laleranij ul supra.)

Licel oliin duxerimus providendum ul cleiici

Anglise,qui pro discordia inier sacerdoliumet re-

giiuro exorta excoromunicalionisfuerunl vinculo

iunodali, cum lilleris venerabilis fralris noslri

StephaniCaniuariensisarChiepiscopi,S. R. E. car-

dinalis, rei vcritaiero plenarie continenlibus ad

aposlolicamsetleniaccederent absolulionisbenefl-

ciiimpeiituri, et dilectus filiusRichardus de Ma-

risco clericnsrcgis sine IiujiisroodiJjtteris ad no-
stram venisseprasenliam dignoscalur, quia tainen
lioncreriilur id ex conteroplu fecisse, sed] ejtisdem

regis polius urgente roanriato,qui ad uos cumfesli-

nanliadestinabaleumdem,nolunuisut ea oecasione
ab aliquo niolestelur; maxime cnm raliociniisel
aliis regiis negoliisimpediius, facile non- valeat

super hoc deriuoad sedem aposlolicamlaborare :

proptei-quori.nos.sibi de specialigratiasuper pne-
missis fecimus beneficiuin absolulionis iropendi.
Ideoquefraternitali tuaeper aposloliCascripla inan-
damus quaienus si eumdempropter hoc ab_ali-

quibus contigeril molestari, tti eos ab ipsiusmole-

statione,monilionepramissa, per censuraineccle-
siasiicamappellalione remola coinpescas.Tu dc-

nique, fraler episcope, stiper leipso, elc.
'
DaiumLaterani, «t supra.

A CLXXVL

RICHARDODEMARISCOARCHIDIACONONORCMSRIJJ.

RecipilursubprotectioueB. Pelri.

(Lalerani, n Kal.Februnrii.)
Sacrosancta Romana Ecclesia, elc, tisque con-

currentes assensu, personara luam ciim ouinibii_
bonisquce iroprseseiiiiarumralionabilitcr possiries,
attt in fulurum Juslis modis, praslanle Doniiiio,
poteris ariipisci, sub bealiPeiri et noslra pr.ilec-
lione suscipirous el prasenlis scripli palrocinio
communiiruis,nt rionecle digniiroreddiritris, apo-
slolica valeasprotectionegaudere. Nuliiergo, elc,
nostraeproteclionis,elc Si quis, etc.

DaliiniLaierani, n Kal. Fehriiarii, poiitificatiis
nostri anno sexlo decimo,

B CLXXYII.

PATRIARCn_KETCAPITULO-ANTIOCKENIS.
DeprmbendaqitadamAntiochena.

(Laterani, IVKal.Februarii.)
Constitutus ih nostra prasenlia dileclus filius

I. diaconusnobisbumilitersupplicavitqtiodcniiiin
Aniiochena Ecclesia per novem annos ei aiupliits
iiiregimine scholarum et divinis officiisfirieliier

seryieril el rievole, diaconalusordinein suscipiens
in eadem, ipsum in canonicum ejusdem Ecclcsia.

recipi facerentus.Quia vero ei non solum venera-

biles fralres noslri patriarcha Ilierosolymitanuset

Tripolilanuset Anlaradensis episcopi per liileras

suas, vcru-meiiam tn, fraler patriarcba, per (uas
laudabilelesliinoniuiiiperhibes, asscreus quod nisi

'
propositmii assuropsisseiredeundi ad propria, cuiii

lihi, fraler patriarcha, ei vobis, filii capiluluro,
servitiiihi ejns graium esset non moriicumet ac-

ccpttim,posselapud vos de facili beneficiuinadi-

pisci, cumriignumsit ul ubi laborasse digiioscilur.
ibi pro labore siipendinmconsequalur,devoiioncm
vestram rogandamduximuscl inonendam,per opo-
siolioavobisscripia mandanies quatcnus ob revc-
renliam aposlolicaesedisel nostram, nec nonejus-
demprudentiam, ipsum recipiatis in canonicumci
in fratrem, ei stallum in choroet locumin capiiulo
assignanles. Alioquinvenerabilifratri nosiro Sirio-

. niensi episcopo cl dilectis (iliispriori Saucli Mi-
chaelis et cantori Tripolitanodainus nosliis liiteris

p id mandatis ulvos ad id, nisi aliquid canoniriim

ohviet, per censuram ecclesiasticain appellaiion.
remolacompcllant.Tu denique, frater palriarcha,
super leipso, elc.

DalumLaterani, iv Kal. Februarii, ponlificalus
noslri anno sexlo decirao. ;_'-

Iltis scriptumesl superhoc.

CLXXVIII.
GRIMALIIOETSOCIISSUISCRUCESIGNATIS.
. Ul volumsuumexsequautur.

(Lalerani,xv Kal. Marlii.)
Cuniin cruce Domininostri JesuChristigloriari

oporleal Christianos,eis non deerit dolorisnialeria

(209)Fuit is poslea episcopusDunelroensisann. 1219, ul docel MallhoeiisParis.
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duin lighiimsaiulifcrsecrucis, in quo salus mutitii

pependilet oelernsemorlis chirograpbiini vila mo-

ricnriorielevil,stib niauu lcnelur hostili, sepulero
Doroinicicorporisgloriosoutcunquefacto inglorio
el ab iinpiis profanalo. Venerunt siquidein genles
in hacrcdiiatemDominicain, et loca sancla proles
polluit Chanansea.Sed cumin Cluisto simus hsere-

des, salis in publiconostruni, si volumus, videmus

opprobrium,eo quod baeredilasnoslra versa esl ad

alienos,el riotmtsiioslra. ari extraneos devenerunt;
el sic nobisinjuriaritmactionesabundant, cum cl

Dominicaspersequi leneamur et nostras omittere

miniroedebearous, nc in illo minus devoti et in

nobisdcsiriesrephlemur, si super hoc non exso!-

veriniusDoiniuodebitum,el inleresse neglexerimus
noslra fulei specialc; prseserlim cum, elsi ulrius-

qucnierila se continganl„utraque lamen felices el
suosbabel effecius, eo quod in hujusmoriicasu
causa Dei leniporalis honoris commoriuiiTnon ex-

cludii, el nostra oeternacgloria.pramio uon priva-
tur. Unde fervenlcr ci provide currenduni est in

hujusmodisiadio, ul tale possti bravium conipre-

liendi, fcliciLeret COtislanleresl in hoc agone .pu-

guaiiduni,ut tanli praemiicorona scqualur. Qua-

propler gaudcrepoiesiisin Doniinovobisesse divi-

nitus, sicut crcdiinus, inspiralum ut VQSad lanti

regis devovcrilis obscquium, signo crucis as-

sumplo in subsitlium lerra sanclse,ibi peregrina-
luri pro Duiniiioubi Rex regtiin et Dominusdomi-

naiuiurodignauis est peregrinari pro servis, ul eos

supermepiitria. civesei sclernsebealiludinis face-

rel cohxredes. Eia igitur, viri prudenles, Jaclate
in Domiriocogilaluin,el ipse diriget gressus vc-

slros, non in viribus vcsiris sive prudenlia, sed iu

illius potculia cl roisericordiaconlidcmes qui cur-

riiiiiet exercitumPharaonis projccit in mare, glo-
riosus in sanclis suis, et in majeslate mirabilis,

ctijusverbo cocli firinaii sunl, et cum impcratroari

el venlis, cessat tempestas. Nec est vobis de ari-

versse partis multiiuriine desperanrium, si puro
corriepraliuro DoiniiiiSabaoih curaveriiispraliari,
mcihores quodin Gedeonispralio sub hrevi saiis

numcro suuniDoniinusreslrinxil exercilum, el de

inermis funda David eroissi lapidcs armati Philis-

ihaeisuperbiamdepresserunl. Coeterumcurnproce-
daiis in Doniiuoparare viain exerciliii generali, ca

remissionisei irorounilalisgralia volumusvosgau-
dercquain in gcncralibuslilleris (210)duximusex-

prinicntlain.
DatuinLaleraui, xv Kal. Martii,ponlificalusnos-

tri aiuioscxlodecimo.

CLXXIX.

NORILlVIRODUCIETCONSILIARUSVENETOROM.
Ul navigiacommodentcrucesignalis.

(Datuni,_7supra.)
Cumin cruce Doiuini,elc.,'u(snpra, usquedebea-

iittis.Sane dilectusfilius nobilis vir Grimal-lus de

(210)Supra episi. 28.

A Monle Silicis el quanipltires socii sui zdaii
Chrisiianse gcntis honorem, huroeris suis si5.n0
crucis impresso, se devoverunlad obsequiumcru-

cifixi, Hierosolymamprofecturi,ut ibidem sub cru-

cis vexillomililent Deo regi, qui pro nobis irium-

phavit in cruce. Verum cum ipsi non in viribus suis

nee virorum multiludiiie, sedin illins polenlia con-

fidenlesqui cnrriimelexercitnro Pharaoiiisprojecit
in niare, gloriosusin sanctis, el ih majeslale nii-

rabilis, proponanlcumcaulefaproCedere ac parare
viamexerdmi generali, nobis cum multse devo-

lionis instanirasupplicarunlut cnm navigioegeant

super hoc vobisscribere dignareinur. Porro a lanti

regisobsequiomanus veslra non debei esse retnola

quoniaro sic causaDeiagilurqiiod cujuslibelfideUs

commoditasgeritur in hoc casu. Absurriumquoque
videretur el absonumsi pnidehs poteniia el polens

prurieniiavestra, quae in muhis temporalibusemi-

nct, laleret, quod ahsit! in iiegolio Jesu Chrisli,

ubi dum temporale prastatur obsequium,"aeteriio&

felicitalis pramium exspeclalur. Eia igiiur, viri

prudentes et providi, 'ad factumlam lautlabile aii-

xilii inanuraporrigite, ut pradicti crucesignali pro

corapeteiui naulovestro iiavigio Lranseani,vcl rie

veslra liccnlia naves emaiu a Veneiis,quibtis va-

_ea.it Lransfreiare. Verum quia jacula iropracvisa

p!i_.nocenl,Iransilus lalium ante tempusin publi-
cam deduci non tiebel riolitiam, tUprfeliumDDiiiini

eo salubrius prselientur quo minus proescieiuitc

r, clypeoadversarii fuerint prsemunili.

Dalum,ut supra.

CLXXX.

ARCHIEPISCOPISETEPISCOPISPERLOMBARDIAMET _D-

SCIAMCONSTITCTIS.

Super eodem.

(Roiiise,xi Kal.Martii.)

Quam lauriahilc, quam piniii et favorabilepro

stilisiriioterrscsanctai proposilumlalof praesenlinm
nobilisvir Grimaltlus "assumpseril,ipsius relalione

poieritis eribceri. Cumigitur res sitdigna favore,

iroo dignissima, universilali vestrseper apostolica

scripia mandamusqualenus bahenles ad illum re-

speclumcojuscausa specialiusgerilur in hoccasn.
"

opemdetis et operam ut viros inveniai secundum

cor suuin, cnm quibus in divinaevirlutis potenlia

quod pio concepit proposito in subsidium lerra

sanctae salubri persequatur effectu.Ga.ierumq.uia

pravisa jacula minns nocent, expedit ul quod idem

vohis secrelo reluleril in publicam non detlucatnr

notitiamante tempusut, dante Domino,exsequatiir

cfficaciusquodihleiidilque-mrnusadversarii-fueriut

prarauniii. Vos deuique, fratres archiotiiscopiet

cpiscopi, etc

Daium Romae,apud Sanctum Peirtrm, xi K.il.

Marlii, ponlificalusnoslri annosexlo deciroo.
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CLXXXl.

ARCIIIEPISCOPOLUNDENSIAPOSTOLICESEDISLEGATO.

Ul venialad conciliumgenerale.

(Romae,ix Kal.Marlii.)
Inter caelera devoiionis obsequia qua. lenentur

episcopl el prsecipucarcbiepiscopisedi aposlolieac

tanquam malri fidelilerexhibcrc, hoc iinunipra-

cipuedebel esse, ul ad conciliumvenianlevqcaii:
ad quod archiepiscopi jtiranicnlo praestilo sunt

aslricii. Undeplurimtiinadiniramurquod le super
hocexcusare aliqualenus voluisti, ciimetiam non

vocalus debcres modis omnibus laborare ut tam
sanclo concilio inieresses, ad qiiod ex omniparle
cumriesiderioinulio current principes et praliHiei
toiiuscleri generaliler flos et decus,ul lol et lanlos

palres conscriptos ad oedificalionemsuam videre '

valeanieiaudire, ac mereanluresse parlicipes ora-
lioiium suaruni el bonorum oinnium qusesancla

synodtis duxeril slatuenda. Non ascendal igilur in
cor iiium vel cujusquampnnlificis aul pi.do.li ul
lam ignoniiniosammaculam in gloria sua ponal
quodse a lanla solemnilale ac opere sic necessario
el lainpio qualibetoccasionesubducat; quia pra-
ler iiiohedieiitia.culpam et pnenani,indignalionein
Dei et iiosirainel confusionemincurreret ac oppro-
brium sempiiernum. Ideoqueper apostolicascripla
inandanius el dislricle pracipimus quaienus lam
lu pracipue quam caeleri Ecclesiarumpralaii per
luam provinciam constituli juxta primi inandaii
nostri lenorema KalendisNovembrisproximonuiic r
futuris usquead annuin, sive per mare, sive per
lerram, quocunque niodopolerilis, ad sederoapo-
stolicam venire pro viribus litborelis. Speranius
enim in Dominoquodinlerim ille qui polenter iiu-

A peral ventis et mari, fremenlisfreti flucliissedahit,
tit fial oplala Lranquillilasnavigantihus,el inimicos

reducelad pacem,ul fialiler ageniibusvia tuia. Ati

ha_c,qtioniamconsimileslillcras venerabili fratri

nostro iirchiepiscopomisiinusUpsalensi,fraternilaii

i ttiaeper apostolica scripta mandamnsqualcnus ei

et suffraganeis ejus districte pracipias ui nsque

pradictum terniinum qiiocunque inodo poierinlatl

aposlolicam sedein veuire pro viribus elaborcnt.

Saiie;quia,ul asseris, ad crucis negolinmpromoven-
dum libi non sufficiteveclioiium inimcrusnoslris

liltcris dcsignatus, et usque ad triceslinum nnme-

runi poslulas licentiamtibi dari, nos hoctuoecon-

scienliae duximus cominiilenrium, nl super boc

procedussicul virierisexpedire.Tu denique, fraier

archiepiscope,etc.

Dalum Rorooeapud Sancluin Pelruin, ix Kal.

Marlii, pontificaiusnoslri anno sexto rieeiino.

CLXXXII.

RIGKNS!EPISCOPO.

QuodEcclcsia Rigensisnulli metropolitanoestsub-
jecta.

(Ronioe,x Kal. Martii.)

Cum in memoriahoroinumnonexistai Rigensein
Ecdesiam alicuimctropoliiicojuresubessc,volumiis
el iiiandamusut donec in gcnerali concilio super
hnc aliquid cerluin diixcrimus siaiuendum, niilli

lanquammeiropolilanoinlerim responderecogaris.

r Tu dcnique,fraierepiscope, super leipso, eic
Daluro Romoeapud Sanctura Pelruinx Kalenri.

Martii,ponlificatusnoslri anno scxlo dceitno.
In eumdemmodumscripiumest Esloniensiepiscopo

pro EsloniensiEcclesia(211.)

APPENDIX LIBRI DECIMI SEXTI.

CLXXXIII.

SANCTlPETRlDEMONASTERIOETDECIIANTILAPRIORI-

EBSBITURICENSISET NIVERNENSISDlOECESUJI,ET
TIIESAORARIONiVERNENSI.

DesubjeclionemonasleriiMenatensis.

(Lalerani, v Kal. Junii.)

Cumcausa quaeinler CluniacenseraEcclesiamex

parle uiia el monasteriuni Menotense ac vene-

rabilemfralrem noslruro Claroroonlcnsemepisco-

pum ex alterasuperejusdein monasteriisubjeclione
noscilur agilari riiversisjudicibusfuisset ab aposlo-
lica sede comniissa, landem ad inslanliam Clunia-

censiumdileclum filium W. abbatem prafaii nio-
nasterii ad proesenliaronostram vocavimusrespon-
sarum. Ipso igituret dileclis filiisH. et P. monachis
e-LprocuraloribusipsiusEcclesiaein noslra prasen-
lia constiiulis, ei larosuper petilorio quam pos-

(211)Vidcsupra episl.'129.

sessorio lite legitime contcslala, quia super liins
intlepropositispcr asserlioneseoruinfierinobis non

poluit plena firies,causameamdenide ipsorum as-
sensu vobisriuximuscomroitlendam,per apostolica
scripia mandantes quaienus parlibus convocaiis,
elaudiiis Jiinc inde proposilis, quod canonicum
ueril appellalioneposlposila decernatis, et faciatis

quoddecreveriiis per cen.urain eeclesiasiicainfir-
roiter observari. Tesles autem, etc, usqueperhi-
bere. Ntillis liueris obstanlibus,etc Quodsi non

omnes,elc, duo vestrum, elc
DaiumLaterani, v Kal.Junii, ponlificalusnoslri

anno sexto decimo.

CLXXXIV.
ARCHIEPISCOPORAVENNATIET EPISCOrOCREMONENSI.
UlBononiensemepiscopumcompeltanlad ccssionem.

(Lalerani, iv Idus Junii.)
CumBoiioniensisepiscopus olim ad cousiliuniet

..-' . .„,<
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suggcslionemhonae inemoria. Gerardi Albancnsis_.

elecii, suam insufficiciuiarorecognosceiis,sarcinatn

pontificalisofficii,quain sine suo el cpnunissisibi

gregis periculoporiare non poteral, infra cerluui

teinpus ricponereproinisisset,idempraessegaudens

potiusquam prodcsse,posl recessumilliuspromis-
sionem inficiari non meluit supradictam,adeo ut

a labellionequi fecil super hoc piiblicuminsirii-

menluro, illud, sicui accepirous, faciat occullari.

Cum igilur riicla proinissioriubia non existal, el

instipercjus sil insuflicenliamahifesia,fralcrnilati

vesiraeper aposlolica scripla mandarousqiintenus
«'Xparte noslra monealis eumdeni ul Bononiensem

l-cdesiiimexoneret rie seipso,einn, si monilis ve-

siris infra quindccim dies acquiescere forte nolu-

eril, ab cademsublalocujuslibelcontradiclionisseu '

lergiversationisdiffugiopenilusamovenies,et com-

pellcnles euindem ut in roanibus veslris resignel

pccuniamquam pro terrasanclae succursu nosciUir

congregare, iiijuiigntiscapilulo Ecclesicememoralaa

nl virumscientia, vita et faroa praclanim sihi pcr
eleclionemcanonicaminfra oclo dies praliciant in

pasloreni.Aiioquinvos ex lunc aucloritate nostra,

sublato ciijuslibct conlradiclioniset appellalionis

obstactilo,personam quae tanlo congruat. oneri et

honoripraliciatiseiriem,conirariictorespercensiiram

ecclesiusticainappellalioneposipositacompesccnles.
Vos deniquc, fralres arcbiepiscope el episcope,

snpervobisipsis ac credito vobis grege laliier vigi-

Iare cureiis, exstirpandoviiia, planiando virlules, .

til in novissiniodislricti exaniinis die coraro Lre-

inendojudicc, qui reddei unicuiquesecundumopera

sua, dignainpossitisreddere ritlionem.

DaiutiiLalcrani, iv lriusJiiuii, annorieciinosexto.

CLXXXV.

ROU-RTOTITULlSANCTISTEPIIANIIX COELIOMONTE

1'ltESBVTEROCAUDINALI,APOSTOLICESEDISLEGATO.

Scribitur pro comilissaCampnnim.

(S gniir, v ldus Augtisii.)

Dilccla iu Chrisio filia nobilis mulicr Blancha,
coinitissaCainpani_j,nobisconquerendomonslravit

quodqtiidaroclerici et Iaici crucesignali homines
suos super feodis quse ininiediate ab ipsa tencre
noscuntur auctorilaie nostrarum conveniunt lille-
rarun) in ipsiusnon moriiciiinprajudiciiimet gra-
varocn,quod res de quibus agilur ad camrieinper-
tincaiil ntiliam facienies in commissionisliileris
iheniionem.Quocircadiscreiioni tuaeperaposiolica
scripia roanriarousquaienus super hoc indemniliUi

cjtisriemcomiiissae,proul expcdirevideris, subhuo

appdlalionisobslaculo,sludcas providere.
DaiiiiiiSigniic,v Idus Augusli,ponlilicalusnoslri

anno decimosexio.

\Epistola Ilonorii IIl,inqua coniinelurcompositio
cujus menlio fil supra epist.98. nunc primum
edita ex velcri codice ms. bibliothecmColber-
linm.

(Signiae,n Non. Septembris.)

, Hoinoniuafipiscopiis,servusservorumDei_venerahili-
bus rairibusarchiepiscopiselepiscopiseldileciisfiiiis
capiluliseo.umdenriii lerra nobilis viri G. rieVilla
Arduiniprincipis Aehaiaecilra passutnMegara Co-
rinthiensisconstitulis, saluiemet aposlolicambeue-
diciionem.

Sedis ap.ostolicsecircnmspeclioconslitula super
genlesel regna nl evellalel deslrual, sedilicelalqit.
planicl, -ubiquereiinens inoderaine-n,inlerdtimri-
gore, inlerduui maiishetudineutilur, inlerdiinicon
sirieraiis circumsiantiislemporumet lqconim,me-
diiimfaciens ex iitroque,aspera in vias planas er
prava riirigil in riirecta, el liie confusionis impli-

{>cita explicans et dirimens,litem ipsam ad cerias
imaginein,et recliuiriinisnorniam provida disiin-
ctioiiereriticil,ut quae sunt CaesarisGaesaricl qine
sunt DeiDeocongruadispensalionereddaiilur.Sane
cuin ex prihcipum iniperii lionianise insolentia
confulanriahujusnioriiconfiisionisinoieverjlcorrup-
tda ul nunc iideni bona conferrenl Ecclesiis, el
uiincea ipsisauferrehi pro suaj libiiovolunlatis,et
collala pracipne abhatiis juxia beneplacilumsiitun
propriis usibus applicareni, ac Graci praelali -re-
ccpiis muneribus inriiffereiilerquoslibei ad saccr-
doliumproinovereiil,et dileetusfiliusnohilisvir G.
de Vilia Arduini prlnceps Achaiaeinnisus lwjiis-
niodi corruptclaeabbalias cl posscssionesecdcsia-
slicasiiisuis manibusrelinens, et frucins earuni
propriis usibus applicans (212), et quibusvolebat
pro libito tribiiens, papates lanquamrusiicos rcii-
nerel, quia inoniiiisab abolenda corruplela pra-
dicla nolebalriesistere, /psuroconligit excoronroni-

P calionis laqueoiiroodari; sed hon iaclus ab eo qui
tangil roonlcset fumigaht, se mandatis Eeclesiie
obtulit saniori usiisconsiliopaiilufuni. El quia hu-
niililer redeuntibusnon est Ecclesiaeadriitus.pne-
cludendus,juxla fofmam Ecclesite intra castra ip-
sius obtinuit per luiiiiiliiaicin reduci, a quibuseje-
cltts fuerat per coiiluiuaciamet conlemptum. Ros
crgo non niinus ipsius principissaluti quam Eccle-
siarura uliliiaiibusproviderevolenles, sibi pracipi-
imis ut vel resignatioiieni Ravenicaeauctoritate
seriis aposiolicaeainplialaro reciperet, vel paceui
([iiani ecclesiaslici iiiieruiu, Constanlinopoliiahi
barones qui erga RoroiinainEeelesiam major.m
rievotioneihhabenies iu servitiis defensionisinipc-
rii poliussiinl gravali. YeruinJicel resignationcm
pradietain, qua?gravior videbalur, diclus piiuceps
se dixeril recepisse, qtiia laineneam hullateniis
effectui niancipavit, sed vobiscumconipositionem
iuiit valdeilliciiain et penilus inlionestam,nos de'
ipsiussalule solliciii, ipsuinquede conlusione con-u siiii Acliitofel volentes eruere el ad devoiionero
Ecclesioerevocare, diixirous concedenriuniut pcr
venerahilemfratrem Pehigium Albanensemepisco-
pum etdileclosliliosnoslros iiioroam liuili .Sancia.
Sabinaeet Joannem lituli SanclsePraxedis presby-
teros cardinales cum dileclis liliis clericis Eccle-
siarumvesirarumapud seriemapostolicaniexisien-
libiis, nec non P. de Altomagnomilile ac nunlio
principis ineinorali,inter principeiuipsuniac cle-
ricos roeinoralospax traclarelur honesia,el eisdero
cpiscopoel carriinalibusniedianlibus,posltiactaluiii
diuliushahiluni, in paceinliujusihoriicoiiveneruiil,
ainpliaiaresignationeRaveniciUde assensu ve-iro,
deriuctalerra uobilisviri OririonisrieRoccharioniiiii
Aliienaruiiilalilerinoderala,utvideliCetomucsEcele-
si;e vestra oinncs possessionessuasqua. obtiiientin

(212) VidequinlamCoilecl.Decretal. lib. i, lii. 20, c. i.
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habuisse aliquando riignoscnnliira lempore coro- .
nationisAlexiiBambacoratii ab onrni exaciioneac
jurisdiclione liberas habeanl laicali (213), salvis
jnsiis el debilisacrosticis secundnmmorieralionem
inferitisadnolat3ro,nonobstantibuscompositionibus,
si quae reperiantur faclaeperpeluo, ne illis super
qhibiisnon apparenltiliqiiainsU-imentanisi a vobis
et suikli.isvestriseorum aiiqua.roeriloacceplenlur;
itatamen quod .super possessionibusquas in prae-
senti.eoedemtenent Ecclesise nulla eis prorsus a
qiioqiiamquaesiiomoveaturi In casali vero xxv et
uJira usquead LXXlaresbahenti duo erunt papatcs
cumuxoribus, filiiset fainiliis suis, nisi Cone filii
manserint extra domos palernas sub Ecclesiarum
dominio a laicali jurisdiclione omnino liheri et
inimunes.Quilibetvero papas^unum ennicariumin ,
scatia sualiberum habeat, si illum nunc babel vel
liabiierita temporesupradiclo.Quodsi la.ium nu-
merus sepluagenariumexcesserit, in casali qua-
lnor papales erunt in illoliberi et immunes ctim j
singulis ennicariis,"sicul superius est expressum.
Quod si ultra centenarium et vicesimumquinuun
excesseril, niimerus papatumexcrescet in sextum.
Et sic deinceps papates adrieniur cum liberiaie
prascripla. Al si casalis xxv iares non habeat, de
vicinioiibuscasalibusseiilocislotadjungantiireidem
quod prafatus xxv numerusimpleatur; et sic erurtt
duo papates in illo prascripta libertale gaudenies.

Cselerumreliqui ruralespapates cuncta servilia
el auxiliaconsuetaeiprastita hactenuslaicis exhi-
bebum.; eo lameri salvo, quod ipsorum dominus
lemporalisel sui in personaseorum manus millcre
nm audebuni,necpermittenl quod in terra contra
Lalinorumclericonim celebreiur volunlaiem. Pa-.
pales veroseu clerici Graci ecdesiarum calhedra-
liuiiiviventesa temporequomandaluinaposlolicum
emanavilad quod resignalionem Ravenicaedictus
princeps dicitur recepisse erunt. omnino liberi, ut
de aliis snperius est expressnm. Sed ei circa reli-
quospapaies civilalumillud idemservetur qriodest i
de ruralibusordinatum.Pralali quoquedelaicoruin
liominibuseonlra voluntalemipsorumlam in eccle-
siiscathedralibusquaminaliis dviialumseucasalium
de cseteroaliquemnon instituenl necadordines pro-
movebuntulirapapatummiraerumpralaxaium. Sed
et pnpalesajiirisdiclione liberi laicorumdebituniet
anliquumacrosticum,si quoddebent pro terris quas
juinc lenent ex illis quas a pradiclo lemporetenue-
riint, laicis sine difficultalepersolvent. Sscpediclus
veroprinceps et Lalini sibisubjectideciraas iniegre
solvenlelfacienla Gracis sibisubdilis et non rebel-
lanlibussimilimodopersolvi.Porro voseidemprin-
cipiet suis ecciesiarumthesaurosel alia mobiliave-
slra necrioneiinjurias irrogalas,praler personales,
reiniitetis oroniuo. Verunitamende personalibus
friictibusquepercepliset damnis datis lempofoquo
princepsipsefuit a dileclo filionosiro Joanne liiuli
Sanctae:Praxeuis presbytero cardinale, nunc npo-
stolicaesedis legato, excommunicalionissenieiuia ]
innodatus, nec non de perceptis fructibus ex pos-
sessionibusel.bonis ecclesiasticisetdamnis illatis
a tempore quo mandatum einanavit pradicluin.
princeps ipse ac sui vobis coinpeteiitem satisfa-
cliohemiropendeiilet dimident vobis si in aliquo
reputaiit se offensos,ac in rerompensalionem om-
nium pradictoruni yeslris caihedralibus ecclesiis,
dcducla ArgolicensiEcclesiapro parle nobilis roe-
inorali, roillehyperperoruinaninuiin reridiluniassi-
gnare curabuiii; ita quodcnilibet calhedralieccle-
siaesorsquseipsamconlingil,viddicet centuin sep-
tuaginla EcclesiaePairacensi, Coriiilhiensilolidein,
nec non centum quinquaginla Lacedaemonensiet
AmicIensiJ-Cclesiis,Coronensiqtioquecenlumquin-
quaginta, el toiidemMolhonensi,nec non Olenensi
Ecdesiaelotidem; el ArgolicensiEcclesioesexaginia
«clo cerio loco elcongruo in*ejus dioecesi assi-'

(215)VirieRaynald. ad. an. 1221,§ 25.

Agnetnr, nisi forte eadem Ecclesiain acroslico le-
iiealnr,qnodpro quanlilateipsiuseadem sihi repit
labit in soriem; si quidex ipsa defueril, loco ido-
neode aliis suppleturi.Quodsi saepefaiusprinceps
ac sui ab Ecclesiisacroslictimduxerini exigendum,
de ipsoet quantilale ipsius,nisijam sit remistum,
eritprius veritas inquirenda.Et cum constiieritde
illoet quantilale ipsius, inqtiirl debet niliilominiis
utrum possessionesel bona pro qnibusilluridebetur
aeroslicumdeteriorata sinl propter maliiiam tem-
porisseu eliam imminuta; etjuxta quaniilalemde-
lerioraiionis vel dimimitionis illorum acroslicum
pro illis debitumminuatur; reliquis in suo robore
remanentibusin pradicta resignationeRavenicaeac
pradieto mandato apostolicocoroprehensis,nec non
et privilegioquod super Ecclesiarumet clericorum
libcrtatibusvoluntarieprinceps ipse concessit. Ipse
quoqne ac sui et illi qtiibusde novoterra dabilur
vel baliva pacem prascriptam servare bona fide

p jurabunl ac conira ipsampenilus non venire. Quod
si eidemprincipi vel snis quisquam subjectus con-
travenire prasumpserit, et ob hoc laqiieoexcOminu-
nicalionisligatussuper co non satisfecerilinfra an-
nuin, dictusprincepsvel ille cuinoscitur iroinediale
suhesse compelletadsalisfactionemcompelenlemet
debilamexhihendaro,quem lanqtiam excommtuiica-
tum ipse el.sui in omnilmsevilahunlprselerquamin
perceplioneservitiiquodsibivelillisexhiberetenetur.

Cumigilur vosex pane unanec non et meinora-
lus princepsac sui ex altera prsescriplam pacem
sponle duxeritis acceptandam, et lam ex parte ve-
slra quainsua fueril nobis humililersupplicalumut
eamdemriignaremiiraposlolicomunimineroborare,
nos vest.is ei ipsiusprecibus indinaii, nenegotitim
posSit ilefate labyrinlliuin confusionis immergi,
pacem ipsam siveconcordiampradiciis episcopoet
cardiiialibusmedianlibusauctoriiale noslra provide
factam et ultro receplam, gralaro et ratam haben-
tes, auelorilate aposlolica confirmamusel prsecipi-

G mus firmiter observari. Ad majoremautemeviden-
liam saepediclamresignaiionem Ravenica., prout
exinde confeeloaulhentico coniineiur, huic nostroe
paginaede^verboad verbum fecimusadnotari. i In
noroine Domini. Amen.AdhonoremDeiet sanctse
matiis Ecclesia?et domini papaeInnocentii lerlii.
Hocesl paclum sive conventiosuper universis ec-
ciesiispositissive silis vel fuiidalis in Thessalonica
usqtie Corinlhum, quori intervenil inler domimim
ThomamDei graiia CoiislantinopolitanoeEcclesia.
pairiarchamel archiepiscoposAlbeniensein, Laiis-
sensem, Neopalrcnsemel episcoposinfra ponen-
rioset barones inferius propriis noroinibus tlecfa-
randos. Reimiiiiaverunt quiriem doinini Nanieus
Roffreduscomesiabulusregni Thessalonici,Oito-de
Roccha'doroinusAilienarum,Guiriomarchio,Rava-
lius doininus insulaeNigriponlis,Rayneriusde Tra-
val, Alberiinus de Canosa, Thomas de Stromon-
corl, comesBertuldus, Nicolausde Sanclo Omer,

D Guillelmusde Blanel, Guillelmusde Arsa pro se et
homiuibtissuis el fidelibusel vassalis ,in manibus
supradicti dominipalriarchaerecipiemispro ficcle-
sia nominedominipapaect stio et archiepiscopo-
rum el episcoporum infra dicios lerminos posito-
ruro et eeclesiarunicunciaruqi, omnesccclesias et
monasteria, possessiones reddilus, mobiliaet im-
mohiliabona, et universajura EcclesiaeDei, volen-
tes et firmissimeproiiiittentes dictas ecclesias et
monasteriacum oiiuiibtisrebus suis habitis el ha-
bcndis, et personas in eis positas et ponendas, et
claiistra ecclesiarum, et seryientes et servos et
anciliaset horoines, el universa suppelleclilia et
bqna libera ei absoluiaper se successoresquesuos,
homines,mililcs, vassallos, fideles, servientes et
scrvos in perpetuuropermanere ab omnibus anga-
riis el parangariis, taliis, servitiis et servilutibus
universis, exceptoacrostico tanium, quod eis de-

fATROL,CCXVL Sl
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benl cuncli siveLalini sive Graci lam in riignitaii-
bus quain in minoribusofficiiset ordiniljusconsti-
iuti propler lerras quas tenent ab ipsis, si quas
teneul vel lenuerunl, quod teinporecaptioniscivi-
talis rcgioeConsian(inopolitaiia.solvehaliira Graeis,
elnihil aliud debenl et nihil aliud prafati harones

per se, successoressuos,vassallos.homines,lideles,
servientesei servos, sihi in pradiciis ecclesiis sive
nioiiasleriisvindicare nihil iu posieruin usurpare,
sed si qtti ex praeriiclisclericis tain pralalisquam
caeteris ecclesiasvel monasleria destruere volue-
rint, debent quaiUumeis licueril repugtiaredccen-
ler ct lurbare ne conipleaiilquotlncqiiitcrconccpe-
riiht. Siqui vero fuerintrieclericisLatiiiisvelGracis,
sivemonachis,papaiibusvelcalogeris,indigniiaiibus
velmiiioiibusorriinibtisvel ofiiciisconsiiiuti,qui rii-
ciorumbaronumlerras deiineanlel laborenteiaero-
siicumsolverefiioltieiinl,terroinoinler eos sialuio,
nisi snlveritil quod tencntur, polesiatem habeant
nominati baronesaccipienriirie bonis eorum tan-
ininquodeorum dehiiuuiet uihil amplius persol-
vatur; scd in cunclis absoluti et liberi quanium ad

personaset res ipsoruinet ecclesiarumqtiaesupera-
htindatitriebitumperpetuoin poslerumperseverent.
Haireriesquo<juesive fiiiosclericorum sive papa-
lum et uxoreseorum noncapiant vel detineanlvel
laciant detincri velcapi quandiu ad roobiliaeorum
suas poierint extenrieremanus, sivede eorum mo-
bilibuseis poierit super debili quantiiale saiislieri

compeienter.Filii quoquelaicorumGracorum sive
cloricorumseu papalumin baroiuun scrviiio jnxta
morem solitumperseverenl, nisi per archiepisco-
pos vel episeoposvel rieeorum liceniia fueriui or-
dinati. Post ordinationein vero eorieni privilegio
gaurieantquo fungiinlurclerici in oheriientiaKqi.ia-
naeEcclesiaecousliiuii. Si qhi vero papaium vel
inonachoruroGroecorumbaronum deiimierini et
Jaboraverinlterras quoead eeclcsiarmnvel mouasie-
rioruni non pertineanljura, eodein moriopradictis
respoudeatitdominis quo feceriut laici qtii eoruni